REPUBLICA DE CHILE

1. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN

DIRECCION DE FINANZAS

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL

CUENTAS
CODIGO

115-00-00-000-000-000
115-03-00-000-000-000

115-03-01-000-000-000
115-03-01-001-000-000
115-03-01-001-001-000
115-03-01-001-001-001
115-03-01-001-001-002
115-03-01-001-001-003
115-03-01-001-001-004
115-03-01-001-001-005
115-03-01-001-001-006
115-03-01-001-001-007
115-03-01-001-001-008
115-03-01-001-001-009
115-03-01-001-002-000
115-03-01-002-000-000
115-03-01-002-001-000
115-03-01-002-002-000
115-03-01-002-003-000
115-03-01-003-000-000
115-03-01-003-001-000
115-03-01-003-002-000
115-03-01-003-003-000
115-03-01-003-004-000
115-03-01-003-999-000
115-03-01-004-000-000
115-03-01-004-001-000
115-03-01-999-000-000
115-03-02-000-000-000
115-03-02-001-000-000
115-03-02-001-001-000
115-03-02-001-002-000
115-03-02-002-000-000
115-03-02-999-000-000
115-03-03-000-000-000

115-03-99-000-000-000
115-05-00-000-000-000
115-05-01-000-000-000
115-05-03-000-000-000
115-05-03-002-000-000

115-05-03-002-001-000
115-05-03-002-002-000
115-05-03-002-999-000

115-05-03-003-000-000
115-05-03-003-001-000
115-05-03-003-001-001
115-05-03-003-001-002
115-05-03-003-002-000
115-05-03-003-002-001

115-05-03-003-002-002

DENOMINACION

DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111

C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZA

PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES

DE BENEFICIO MUNICIPAL 1

PATENTES COMERCIALES

PATENTES DE ALCOHOLES

PATENTES INDUSTRIALES

PATENTES PROFESIONALES

PATENTES MICROEMPRESAS

PATENTE FUERA DE ROL

PATENTES DE TEMPORADA

PATENTES PROVISORIAS

PATENTES EXENTAS

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO

EN IMPUESTO TERRITORIAL

EN PATENTES MUNICIPALES

COBRO DIRECTO

OTROS DERECHOS

URBANIZACION Y CONSTRUCCION

PERMISOS PROVISORIOS

PROPAGANDA

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS

OTROS

DERECHOS DE EXPLOTACION

CONCESIONES

OTRAS

PERMISOS Y LICENCIAS

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37
DL

OTROS TRIBUTOS

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DEL SECTOR PRIVADO

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMIN

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA
SUBDERE

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD

SUBVENCION FISCAL MENSUAL

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL
OTROS APORTES

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY N°20.248

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA

PRESUPUESTO
INICIAL

2.651.040.000
325.460.000

68.660.000
31.805.000
31.805.000
13.500.000
16.500.000
500.000
350.000
550.000
350.000
50.000
5.000

0

0
3.350.000
350.000
3.000.000
0
33.505.000
3.500.000
5.000
5.000.000
12.500.000
12.500.000
0

0

0
196.800.000
161.800.000
60.675.000
101.125.000
35.000.000
0
60.000.000

0
45.615.000
0
45.615.000
45.005.000

5.000
0
45.000.000

coocooo

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE ENERO DE 2019

PRESUPUESTO
VIGENTE
(U]
3.575.502.335
325.460.000

68.660.000
31.805.000
31.805.000
13.500.000
16.500.000
500.000
350.000
550.000
350.000
50.000
5.000

0

0
3.350.000
350.000
3.000.000
0
33.505.000
3.500.000
5.000
5.000.000
12.500.000
12.500.000
0

0

0
196.800.000
161.800.000
60.675.000
101.125.000
35.000.000
0
60.000.000

0
45.615.000
0
45.615.000
45.005.000

5.000
0
45.000.000

coocooo

SALDO
PRESUPUES.
(1-6)
3.053.847.823
290.370.684

39.016.008
13.127.498
13.127.498
4.844.353
7.605.079
263.106
85.934
18.961
278.763
26.302
5.000

0

0
1.135.098
300.692
834.406

0
24.753.412
3.303.540
5.000
2174913
12.186.687
7.083.272
0

0

0
192.748.275
161.369.969
60.513.740
100.856.229
31.378.306
0
58.606.401

0
39.682.800
0
39.682.800
39.133.000

-5.867.000
0
45.000.000
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DEVENGADO
PARCIAL
(5)
521.654.512
35.089.316

29.643.992
18.677.502
18.677.502
8.655.647
8.894.921
236.894
264.066
531.039
71.237
23.698

0

0

0
2.214.902
49.308
2.165.594
0
8.751.588
196.460

0
2.825.087
313.313
5.416.728
0

0

0
4.051.725
430.031
161.260
268.771
3.621.694
0
1.393.599

0
5.932.200
0
5.932.200
5.872.000

5.872.000
0
0

coocooo

ACUMULADO
(6)
521.654.512
35.089.316

29.643.992
18.677.502
18.677.502
8.655.647
8.894.921
236.894
264.066
531.039
71.237
23.698

0

0

0
2.214.902
49.308
2.165.594
0
8.751.588
196.460

0
2.825.087
313.313
5.416.728
0

0

0
4.051.725
430.031
161.260
268.771
3.621.694
0
1.393.599

0
5.932.200
0
5.932.200
5.872.000

5.872.000
0
0

cocoococoo

PERCIBIDO
PARCIAL
U]
462.959.982
30.953.028

25.507.704
16.118.576
16.118.576
11.039.734
4.395.312
213.595
72.018
302.982
71.237
23.698

0

0

0
1.397.711
49.308
1.348.403
0
7.991.417
196.460

0
2.064.916
313.313
5.416.728
0

0

0
4.051.725
430.031
161.260
268.771
3.621.694
0
1.393.599

0
5.932.200
0
5.932.200
5.872.000

5.872.000
0
0

coocooo

FECHA: 13/06/2019

ACUMULADO
8)
462.959.982
30.953.028

25.507.704
16.118.576
16.118.576
11.039.734
4.395.312
213.595
72.018
302.982
71.237
23.698

0

0

0
1.397.711
49.308
1.348.403
0
7.991.417
196.460

0
2.064.916
313.313
5.416.728
0

0

0
4.051.725
430.031
161.260
268.771
3.621.694
0
1.393.599

0
5.932.200
0
5.932.200
5.872.000

5.872.000
0
0

coococoo

POR PERCIBIR
ALAFECHA
(6)-(8)
58.694.530
4.136.288

4.136.288
2.558.926
2.558.926
-2.384.087
4.499.609
23299
192.048
228.057

0

0
0
0
0

817.191
0
817.191
0
760.171
0
0
760.171
0

coococooococoooo

cocoooco
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115-05-03-003-002-999
115-05-03-004-000-000
115-05-03-004-001-000
115-05-03-005-000-000
115-05-03-005-001-000
115-05-03-006-000-000
115-05-03-006-001-000
115-05-03-006-002-000
115-05-03-007-000-000
115-05-03-007-001-000
115-05-03-007-004-000
115-05-03-007-999-000

115-05-03-099-000-000
115-05-03-100-000-000
115-05-03-101-000-000

115-06-00-000-000-000
115-06-01-000-000-000
115-06-02-000-000-000
115-06-03-000-000-000
115-06-04-000-000-000
115-06-99-000-000-000
115-07-00-000-000-000
115-07-01-000-000-000
115-07-02-000-000-000
115-08-00-000-000-000
115-08-01-000-000-000

115-08-01-001-000-000
115-08-01-002-000-000
115-08-02-000-000-000
115-08-02-001-000-000
115-08-02-001-001-000
115-08-02-001-002-000

115-08-02-001-003-000

115-08-02-001-999-000
115-08-02-001-999-001
115-08-02-001-999-002
115-08-02-001-999-003
115-08-02-001-999-004
115-08-02-001-999-005
115-08-02-002-000-000
115-08-02-002-001-000
115-08-02-002-002-000
115-08-02-002-003-000

115-08-02-002-999-000

115-08-02-003-000-000

115-08-02-004-000-000

115-08-02-005-000-000

115-08-02-006-000-000

115-08-02-007-000-000

115-08-02-008-000-000
115-08-02-008-001-000

OTROS

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREGULAR
DEL SERVICIO DE SALUD

ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20.033 ART.8
BONIFICACION ADICIONAL LEY N° 20,387

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL
TESORERO PUBLI

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A
su

C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
DIVIDENDOS

INTERESES

PARTICIPACION DE UTILIDADES

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS
MEDICAS

REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS LEY DEL TRANSITO

MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2 LEY N°18695 - MULTAS T

MULTAS ART. 42, DECRETO 900, DE 1996, MINISTERIO D

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS MUNICIPALES

MULTAS TRANSITO

MULTAS DE PATENTES MUNICIPALES

OTRAS MULTAS

ACUERDOS JUDICIALES

MULTAS - DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
MULTAS ART. 14,N° 6, INC 1°, LEY N° 18.695 - EQUI
MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL
MULTAS ART. 42, DECRETO N° 900, DE 1996, MINISTERI

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN
MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
SERVICIOS D

REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
DE BEN

REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
DE BEN

MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE BENEFICIO
OTR

INTERESES

IPC MUNICIPAL

coococooo

0
605.000
600.000

0

5.000

5.000
0
0

18.000.000
0
0
18.000.000
0

o oo

0
2.257.425.000
15.005.000

5.000
16.000.000
25.960.000
17.905.000

0
0

0

17.905.000
2.000.000
12.500.000
700.000
2.700.000
5.000
1.500.000
0
1.500.000
0

0

1.860.000

1.240.000

400.000

2.500.000

5.000

550.000
150.000

coococooo

0
605.000
600.000

0

5.000

5.000
0
0

18.000.000
0
0
18.000.000
0

o oo

0
2.257.425.000
15.005.000

5.000
16.000.000
25.960.000
17.905.000

0
0

0

17.905.000
2.000.000
12.500.000
700.000
2.700.000
5.000
1.500.000
0
1.500.000
0

0

1.860.000

1.240.000

400.000

2.500.000

5.000

550.000
150.000

coococooo

0
544.800
539.800

0

5.000

5.000
0
0

13.990.272
0
0
13.990.272
0

o oo

0
2.111.364.628
12.705.509

5.000
12.700.509
22.934.706
16.135.247

0
0

0

16.135.247
1.795.321
9.948.189

686.737
2.700.000
5.000
1.500.000
0
1.500.000
0

0

1.726.980

1.151.320

400.000

2.500.000

5.000

516.159
138.045
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60.200
60.200
0
0

0
0
0

4.009.728
0
0
4.009.728
0

o oo

0
146.060.372
2.299.491

0
2.299.491
3.025.294
2.769.753

0

0

0

2.769.753
204.679
2.551.811
13.263

0

coococo

0

133.020

88.680

0

0

0

33.841
11.955

coocoocoocoo

60.200
60.200
0
0

0
0
0

4.009.728
0
0
4.009.728
0

o oo

0
146.060.372
2.299.491

0
2.299.491
3.025.294
2.769.753

0

0

0

2.769.753
204.679
2.551.811
13.263

0

cococoo

0

133.020

88.680

0

0

0

33.841
11.955

coocoocoocoo

60.200
60.200
0
0

0
0
0

4.009.728
0
0
4.009.728
0

o oo

0
143.784.423
23.542

0

23.542
3.025.294
2.769.753
0

0

0

2.769.753
204.679
2.551.811
13.263

0

coococo

0

133.020

88.680

0

0

0

33.841
11.955

coocoocoocoo

60.200
60.200
0
0

0
0
0

4.009.728
0
0
4.009.728
0

o oo

0
143.784.423
23.542

0

23.542
3.025.294
2.769.753
0

0

0

2.769.753
204.679
2.551.811
13.263

0

cococoo

0

133.020

88.680

0

0

0

33.841
11.955

coocoocoococoocoocoooo
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0
2.275.949
2.275.949

0
2.275.949
0
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115-08-02-008-002-000
115-08-02-008-003-000
115-08-03-000-000-000

115-08-03-001-000-000
115-08-03-002-000-000

115-08-03-003-000-000
115-08-03-003-001-000
115-08-04-000-000-000
115-08-04-001-000-000

115-08-04-999-000-000
115-08-99-000-000-000
115-08-99-001-000-000

115-08-99-999-000-000
115-10-00-000-000-000
115-10-01-000-000-000
115-10-02-000-000-000
115-10-03-000-000-000
115-10-04-000-000-000
115-10-05-000-000-000
115-10-06-000-000-000
115-10-07-000-000-000
115-10-99-000-000-000
115-11-00-000-000-000
115-11-01-000-000-000
115-11-01-001-000-000
115-11-01-003-000-000
115-11-01-005-000-000
115-11-01-999-000-000
115-11-02-000-000-000

115-11-99-000-000-000
115-12-00-000-000-000
115-12-02-000-000-000
115-12-06-000-000-000
115-12-07-000-000-000
115-12-09-000-000-000
115-12-10-000-000-000
115-12-10-001-000-000

115-12-10-002-000-000
115-12-10-003-000-000
115-12-10-004-000-000
115-12-10-005-000-000
115-13-00-000-000-000
115-13-01-000-000-000
115-13-01-001-000-000
115-13-01-999-000-000
115-13-03-000-000-000
115-13-03-002-000-000
115-13-03-002-001-000

115-13-03-002-002-000
115-13-03-002-999-000

115-13-03-004-000-000

IPC PERMISOS DE CIRCULACION

INTERESES DE PATENTES MUNCIPALES
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL - ART.
38

PARTICIPACION ANUAL

POR MENORES INGRESOS PARA GASTOS DE
OPERACION AJUS

APORTES EXTRAORDINARIOS

APORTES EXTRAORDINARIOS

FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO
PAGAD

OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE
IMPUE

OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

LETRAS HIPOTECARIAS

OTROS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS
HIPOTECARIOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA

POR VENTAS A PLAZO

INGRESOS POR PERCIBIR

PERMISO CIRCULACION ANO ANTERIOR DE BENEF.
MUNICIP

PERMISO CIRCULACION ANO ANTERIOR DE BENEF. F.
C.(

PATENTES ANOS ANTERIORES (DESDE EL ANO 2005)
SALDOS DE OTROS ANOS

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS ANOAS
ANTERIORES

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIV

OTRAS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMIN

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y
EQUIPAMIENTO COMUNA

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DELA

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION

250.000
150.000
2.215.005.000

2.215.000.000
0

5.000
5.000
255.000
250.000

5.000
1.200.000
1.000.000

200.000
5.000

0

0

5.000

0

coococoocoococoooo

20.000
5.000

5.000
5.000
5.000

0
4.510.000
0

0

0
4.510.000
10.000
5.000

5.000
0

0

250.000
150.000
2.215.005.000

2.215.000.000
0

5.000
5.000
255.000
250.000

5.000
1.200.000
1.000.000

200.000
5.000

0

0

5.000

0

coococooococoooo

20.000
5.000

5.000
5.000
5.000

0
56.941.110
0

0

0
56.941.110
52.441.110
52.436.110

5.000
0

0

230.072
148.042
2.074.793.588

2.074.788.588
0

5.000
5.000
255.000
250.000

5.000
675.825
475.825

200.000
5.000

0

0

5.000

0

coococooococoooo

0
-53.013.942
0

0

0

0
-53.013.942
-546.221

-956.155
-7.108.890
-18.813.926
-25.588.750
-220.587.844
0

0

0
-220.587.844
-225.087.844
23.647.407

-248.735.251
0

0
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19.928
1.958
140.211.412

140.211.412
0

cocoo

0
524.175
524.175

Coococoococo00co000O0O00 OO

0
53.033.942
0

0

0

0
53.033.942
551.221

961.155
7.113.890
18.818.926
25.588.750
277.528.954
0

0

0
277.528.954
277.528.954
28.788.703

248.740.251
0

0

19.928
1.958
140.211.412

140.211.412
0

oo oo

0
524.175
524.175
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0
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281.868
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0
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0

0
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0
52.282.293
0

0

0

0
52.282.293
269.353

491.374

7.113.890
18.818.926
25.588.750

0
0
0

o



115-13-03-004-001-000
115-13-03-004-002-000
115-13-03-005-000-000
115-13-03-005-001-000
115-13-03-005-003-000
115-13-03-099-000-000
115-14-00-000-000-000
115-14-01-000-000-000
115-14-01-002-000-000
115-14-01-003-000-000
115-15-00-000-000-000

INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL
OTROS APORTES

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143
PATENTES GEOTERMICAS LEY N 19.657
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
ENDEUDAMIENTO
ENDEUDAMIENTO INTERNO
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL

0
0
4.500.000
4.500.000
0

0
0
0
0
0

5.000
2.651.040.000

0
0
4.500.000
4.500.000
0

0
0
0
0
0

872.036.225
3.575.502.335

0
0
4.500.000
4.500.000
0

0
0
0
0
0

872.036.225
3.053.847.823

coococoocoocococoococoo

coococoocoocococoococoo

521.654.51

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

521.654.51

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

462.959.98.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

462.959.98.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

58.694.53

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



